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16. oktober 2015 

Høring om udkast til styresignal om momsmæssig 

behandling af udlevering af overskudsfødevarer, 
H260-15.  
 

 

SKAT har den 2. oktober 2015 fremsendt ovennævnte forslag til styresignal til FSR 

- danske revisorer med anmodning om bemærkninger. 

 

FSR – danske revisorer har følgende bemærkninger til udkastet. 

 

Det anføres i styresignalet at afgiftsgrundlaget er lig med det modtagne vederlag 

og at udtagningsreglerne i momslovens § 5, stk. 1 (og § 28, stk. 1) ikke finder 

anvendelse selvom salgsprisen kun udgør en symbolsk betaling. SKAT bedes 

besvare om dette betyder at vederlaget kan udgøre kr. 0 Hvis dette ikke er 

tilfældet bør det præciseres under ”SKATs opfattelse” 

 

Af overskriften på styresignalet fremgår det at der er tale om ”udlevering af 

overskudsfødevarer” 

Skatterådet har tidligere – se bl.a. SKM2010.608 og SKM2007.350 udtalt at 

virksomheder som uden modtagelse af vederlag eller andre modydelser skal 

afregne moms efter udtagningsregler i § 5. 

SKAT bedes redegøre for om styresignalet skal anses for en ændring af praksis 

vedrørende disse afgørelser, hvis der også her opkræves et ”symbolsk” beløb, og 

om det symbolske beløb kan udgøre kr. 0 

 

FSR – danske revisorer henstiller til at styresignalets indhold og overskrift ændres 

til ikke kun at omfatte overskudsfødevarer.  

 

Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, står foreningen gerne til rådighed. 
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